
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 1495 0,85 0,86 0,20 90,9% 93,5% 89,5% 90,8% 92,2% 93,4% 0,00 0,20 0,14 0,30 0,34 0,00 0,48 0,40 0,00 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,45 0,00 0,00 10 3,0

Minimum 1001 -0,01 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 1247 0,05 0,03 0,00 52,2% 58,5% 65,4% 52,5% 61,5% 58,1% 0,00 0,00 0,03 0,01 0,03 0,00 0,12 0,11 0,00 0,02 0,01 0,01 0,06 0,00 0,01 0,01 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (75%) 1361 0,00 0,00 0,00 62,8% 75,3% 83,1% 65,2% 79,9% 70,0% 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,25 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 1,0

Percentile (50%) / Median 1249 0,00 0,00 0,00 52,8% 64,8% 70,6% 58,5% 65,0% 57,8% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (25%) 1125 -0,01 0,00 0,00 45,2% 49,4% 55,1% 41,7% 52,2% 53,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 479927 273 23 21 21 21 21 21 21 21 0 8 148 18 53 53 289 147 26 26 10 21 385 2 15 13 0 0 385 385

Gewichtung 0,85 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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80223 V Langenegg 1162 1,0 / 1 5e (80,9%) 2021 71,3% 91,0% 78,9% 69,1% 81,8% 88,5% 1995 W5 W1 X nein 2040
GV 2022-

09 Klausur
9 L03

30912 N Großschönau 1227 1,5 / 1 5e (85,8%) 2022 73,5% 93,5% 84,9% 75,7% 92,2% 93,4% 2000 BB A++ 2021 W4 Um nein
Energieleit

bild 2021-

12

10 L03

61008 ST Gabersdorf 1294 1,0 / 2 5e (77,3%) 2022 90,9% 75,9% 82,6% 63,3% 75,7% 81,0%
Konvent der 

Bürgermeist

er

U Um Bed 6 L02

30510 N Ertl 1249 1,0 / 2 3e (55,2%) 2020 34,0% 74,6% 76,2% 37,4% 55,4% 57,2% 2000 A 2019 W3 W1 nein 8 L02

20638 K Trebesing 1162 1,5 / 2 5e (80,2%) 2023 JÜ 80,7% 72,1% 86,3% 75,9% 86,1% 85,1% 2007 W3 Um nein 6 L02

80221 V Krumbach 1094 1,0 / 3 4e (70,9%) 2019 59,3% 87,1% 88,6% 55,5% 80,9% 63,9% W5 W1 nein 5 L02

32325 N Bromberg 1185 1,5 / 3 3e (55,2%) 2020 46,2% 66,8% 70,1% 37,0% 68,4% 50,8% 1999 E 2012 W4 W1 nein 8 L02

80210 V Doren 1057 1,5 / 2 3e (59,0%) 2023 46,2% 64,8% 75,3% 45,1% 65,0% 62,4% W5 W1 X nein 6 L02

20708 K Feld am See 1076 1,5 / 2 3e (59,3%) 2022 JÜ 59,8% 61,6% 68,4% 62,3% 49,0% 55,8% W2 Um Bed 5 L02

20810 K Neuhaus 1016 1,5 / 2 3e (59,6%) 2020 55,0% 66,4% 65,7% 54,9% 61,4% 56,7% 2003 W3 Bed 5 L02

20320 K Gitschtal 1234 1,5 / 2 3e (53,9%) 2021 JÜ 44,7% 58,1% 57,0% 50,0% 49,0% 60,8% I Bed 2050 5 L02

50425 S Werfenweng 1099 - 4e (74,0%) 2021 80,4% 77,9% 83,5% 90,8% 47,3% 59,9% 1997 W1 X
Bed 

Car
6 L02

40623 O Waldburg 1434 1,7 / 4 2009 W4 W2 X nein 5 L02

31228 N Stetteldorf am Wagram 1073 - 2000 BB A 2019 W4 W1 Bed 7 L02

41720 O Oberndorf bei Schwanenstadt 1383 1,5 / 3 W5 X nein
Umweltau

sschuss
4 L02

40616 O Sandl 1384 - 2010 W4 W2 X X nein 6 L02

70325 T Lans 1167 1,5 / 2 2e (49,5%) 2020 41,9% 18,7% 50,6% 65,3% 69,0% 57,8% nein
GZ 2021-

12
4 L02

62034 ST Seckau 1327 2,0 / 2 4e (73,4%) 2021 52,8% 77,0% 88,3% 75,6% 84,3% 66,9% U Um nein 5 L02

31714 N Laab im Walde 1094 2,0 / 3 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2000 BBG B 2021 X Bed
Bodenbün

dnis
8 L02

32504 N Echsenbach 1287 4e (70,1%) 2022 65,7% 70,4% 70,6% 60,1% 86,7% 73,1% 1998 A++ 2018 I W1 nein 8 L02

62372 ST Unterlamm 1242 1,5 / 2 W3 W1 nein
Klimafit 

Bauen 

2021-04

4 L02

31302 N
Albrechtsberg an der Großen 

Krems
1007 2e (48,5%) 2020 45,7% 57,5% 74,7% 20,2% 56,3% 44,5%

Konvent der 

Bürgermeist

er

1999 B 2021 I W2 nein 9 L02

31945 N Weinburg 1380 2014 BB A 2019 I W1 Bed
Klimabünd

nis
8 L02

40605 O Hirschbach im Mühlkreis 1208 - 2010 W4 W2 X nein 5 L02

41619 O Reichenau im Mühlkreis 1338 - 2008 W3 Um X X nein 6 L02

41623 O Sonnberg im Mühlkreis 1106 - 2013 W3 Um X Bed 5 L02

62314 ST Eichkögl 1385 1,0 / 2 W2 W1 nein 3 L01

32317 N Lichtenegg 1057 1999 BB D 2021 W4 W1 nein 7 L01

41736 O Schlatt 1432 1,5 / 3 W5 nein
Umweltau

sschuss
3 L01

40505 O Haibach ob der Donau 1284 2,0 / 4 2008 W3 X Bed 4 L01

31812 N Grimmenstein 1318 1995 BB W4 W1 Car 5 L01

30910 N Bad Großpertholz 1316 1997 BB C 2018 W4 Um nein 7 L01

30636 N Tattendorf 1409 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1997 A 2017 W4 KU
Bed 

Car
7 L01

31405 N Kaumberg 1062 2e (38,3%) 2021 41,7% 38,1% 48,2% 40,3% 26,8% 35,9% 2007 BB B 2016 U Bed 8 L01

20712 K Fresach 1241 1,5 / 1 W1 Um Bed 3 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80223
https://www.langenegg.at/e5/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Langenegg
https://www.langenegg.at/wp-content/uploads/dlm_uploads/2022/01/e5-Auditbericht-2021.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenegg
https://www.langenegg.at/2021/11/11/european-energy-award-in-gold-fuer-langenegg/
https://www.langenegg.at/2022/10/20/klausur-der-gemeinde-vertretung/
https://www.langenegg.at/2022/10/20/klausur-der-gemeinde-vertretung/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30912
http://www.grossschoenau.gv.at/page.asp/-/e5
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-grossschoenau
http://www.grossschoenau.gv.at/MEDIA/Auditbericht_Grossschoenau_2014.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lainsitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Großschönau
http://grossschoenau.gv.at/MEDIA/Energieleitbild_V2_2021.pdf
http://grossschoenau.gv.at/MEDIA/Energieleitbild_V2_2021.pdf
http://grossschoenau.gv.at/MEDIA/Energieleitbild_V2_2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61008
https://www.gabersdorf.gv.at/e5-gemeinde
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/gabersdorf/
https://www.gabersdorf.gv.at/sites/default/files/2023-03/Auditbericht_Gabersdorf_2022.pdf
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15931#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15931#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15931#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/484
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-gabersdorf-schwarzautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Gabersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30510
https://ertl.gv.at/e5-gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-ertl
https://login.gemeindeserver.net/getpdf/229921/21
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Ertl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20638
https://www.trebesing.at/aktuelles/e5-trebesing.html
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/Jahres%c3%bcbersicht%5fTrebesing%2epdf?exp=1130400&#38;fps=53a41b8a833bf6d91e0f74b6c2073ca5f23d6edf
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt15/Abt15%20NEU%202023/Dateien/e5-Landesprogramm/Jahresuebersicht%5f2023/Trebesing%5fJahresuebersicht%5f2023%2epdf?exp=1379229&fps=5a33ce2fbd8a2537a5a854461ce3ac4dedc71965
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/47
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Trebesing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80221
https://www.krumbach.at/Umwelt_und_Energie
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Krumbach
https://www.krumbach.at/system/web/GetDocument.ashx?fileid=1011528&cts=1606137161
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://www.mobil-am-land.at/content/Krumbach_(Vorarlberg)
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32325
http://www.bromberg.at/Unsere_Gemeinde/e5_-_Gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-bromberg
http://www.bromberg.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=2015424&cts=1628893807
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Bromberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80210
https://www.doren.at/Doren_er_leben/Umwelt_und_Energie
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Doren
https://www.doren.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=1028655&cts=1619014269
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Doren
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20708
http://www.feld-am-see.gv.at/gemeinde/energie.html
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fFeldamSee%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134057&#38;fps=f3415d4f258e2550c8ee43504adf89c203f394d4
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fFeldamSee%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134057&fps=f3415d4f258e2550c8ee43504adf89c203f394d4
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/323
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Feld_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20810
https://neuhaus.gv.at/e5-gemeinde-neuhaus/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fNeuhaus%2epdf?exp=1141071&#38;fps=f0eb86c089b2b97c14b5863a747b023bf326be06
https://neuhaus.gv.at/wp-content/uploads/2021/08/e5_Auditbericht_Neuhaus_2020.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuhaus
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20320
https://gitschtal.gv.at/buergerservice/e5-gemeinde-gitschtal
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fGitschtal%5fk%2epdf?exp=1005835&#38;fps=bf800b83610400af7709be09de838beb189053aa
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fGitschtal%5fk%2epdf?exp=1005835&fps=bf800b83610400af7709be09de838beb189053aa
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Gitschtal
https://gitschtal.gv.at/fileadmin/user_upload/Gitschtal/02-Amtstafel/Sitzungsprotokolle/Niederschrift_2021-09-02.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50425
http://www.gemeinde-werfenweng.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/werfenweng.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Werfenweng
https://www.mobil-am-land.at/content/Werfenweng
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40623
https://www.waldburg.at/Gemeindeamt/Projekte_der_Gemeinde/Energiespargemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31228
https://www.stetteldorf-wagram.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Stetteldorf_am_Wagram
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41720
https://verwaltungszentrum5plus.gem2go.page/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=227429355&detailonr=227440339
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberndorf_bei_Schwanenstadt
https://www.verwaltungszentrum4plus.at/Leben/Umwelt_5_
https://www.verwaltungszentrum4plus.at/Leben/Umwelt_5_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40616
https://sandl.riskommunal.net
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Sandl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70325
https://www.gemeinde-lans.at/e5-gemeinde-lans/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/lans
https://www.gemeinde-lans.at/wp-content/uploads/2020/12/Auditbericht_Lans_2020.pdf
https://www.mobil-am-land.at/content/Lans
https://www.gemeinde-lans.at/wp-content/uploads/2021/12/Lans-informiert-Dezember-2021_doppel_web.pdf
https://www.gemeinde-lans.at/wp-content/uploads/2021/12/Lans-informiert-Dezember-2021_doppel_web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62034
https://www.seckau.at/Buergerservice/e5_-_Forum_Klima
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/seckau/
https://www.seckau.at/system/web/datei.aspx?detailonr=225198399-1460&sprache=1&menuonr=225177392&name=Auditbericht%C2%A02021
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Seckau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31714
https://laab.gv.at/leben/nachhaltigkeit
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://laab.gv.at/projekt/bodenbuendnis
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Laab_im_Walde
https://laab.gv.at/projekt/bodenbuendnis
https://laab.gv.at/projekt/bodenbuendnis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32504
https://www.echsenbach.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-echsenbach
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/26
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Echsenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62372
https://www.unterlamm.gv.at/gesundheit-soziales/klima-und-energiemodellregion-kem-und-klar/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/74
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-netzwerk-suedost-gemeindeverbund-gmbh
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterlamm
https://www.unterlamm.gv.at/gdeunterlamm16/wp-content/uploads/4-2021.pdf
https://www.unterlamm.gv.at/gdeunterlamm16/wp-content/uploads/4-2021.pdf
https://www.unterlamm.gv.at/gdeunterlamm16/wp-content/uploads/4-2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31302
http://www.albrechtsberg.gv.at
http://www.albrechtsberg.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-albrechtsberg
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Albrechtsberg_an_der_Großen_Krems
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31945
https://www.weinburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Weinburg
https://www.weinburg.gv.at/Ortsleben/Auszeichnungen
https://www.weinburg.gv.at/Ortsleben/Auszeichnungen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40605
http://www.hirschbach.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Hirschbach_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41619
https://www.reichenau-ooe.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Reichenau_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41623
https://www.sonnberg.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Sonnberg_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62314
https://www.eichkoegl.gv.at/umwelt.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/404
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-raabtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Eichkögl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32317
https://www.lichtenegg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Lichtenegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41736
https://verwaltungszentrum5plus.gem2go.page/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=227429355&detailonr=227440339
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Schlatt
https://www.verwaltungszentrum4plus.at/Leben/Umwelt_5_
https://www.verwaltungszentrum4plus.at/Leben/Umwelt_5_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40505
https://www.haibach-donau.ooe.gv.at/LEBEN_UND_WOHNEN/Bienenfreundliche_Gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Haibach_ob_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31812
https://www.grimmenstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Grimmenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30910
https://www.bad-grosspertholz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lainsitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Großpertholz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30636
https://www.tattendorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-tattendorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Tattendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Tattendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31405
https://www.kaumberg.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-kaumberg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaumberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20712
https://fresach.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/440
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Fresach
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Level

41327 O Pfarrkirchen im Mühlkreis 1416 - 2007 BBW W3 X nein 5 L01

41513 O Rohr im Kremstal 1495 - 2010 BBW W3 X nein 5 L01

70359 T Trins 1372 1,5 / 2 4e (62,8%) 2023 51,6% 41,2% 64,3% 65,1% 78,8% 78,0% I nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

5 L01

70723 T Prägraten am Großvenediger 1134 - 2016 BB W3 KU
Bed 

Car
5 L01

40625 O Weitersfelden 1037 1,7 / 4 2010 U KU X X nein 6 L01

30536 N Viehdorf 1370 2008 B 2021 W3 W1 Bed 6 L01

40906 O Klaus an der Pyhrnbahn 1120 5,0 / 5 2010 W3 X Bed 4 L01

61007 ST Empersdorf 1412 1,5 / 5 2001 W2 W2 Bed 4 L01

41346 O St. Stefan-Afiesl 1110 1,0 / 5 2008 W3 X Car VS Leitbild 5 L01

10908 B Kohfidisch 1437 5,0 / 5 W4 W1 Bed
Verein 

OpenLand

LAB 

4 L01

41515 O Schiedlberg 1292 - 2009 W3 X X nein 5 L01

41101 O Allerheiligen im Mühlkreis 1259 - 2006 BBW I X X nein 6 L01

31915 N Kapelln 1358 3e (56,4%) 2023 45,9% 63,9% 44,8% 58,5% 75,7% 50,0% 2000 B 2019 Bed 6 L01

62242 ST Sankt Jakob im Walde 1008 1,5 / 5 W3 W2 Bed 3 L01

62279 ST Waldbach-Mönichwald 1406 1,5 / 5 W3 W2 Bed 3 L01

50331 S Schleedorf 1148 - 3e (56,3%) 2023 56,5% 59,4% 89,5% 59,2% 59,3% 56,3% 2012 W4 nein 5 L01

41752 O Zell am Pettenfirst 1246 - 2007 W5 X nein 4 L01

31848 N Zöbern 1387 1999 C 2018 W4 W1 nein 6 L01

10903 B Deutsch Schützen-Eisenberg 1071 5,0 / 4 W4 W1 Bed 3 L01

32217 N Thaya 1438 2004 C 2021 W4 W1 nein 6 L01

10413 B Sankt Michael im Burgenland 1010 - 2010 W4 W1 Bed 4 L01

61019 ST Kitzeck im Sausal 1174 1,0 / 3 U KU Bed 3 L01

70211 T Mötz 1361 1,5 / 4 2e (48,0%) 2022 54,9% 27,1% 53,2% 43,1% 62,6% 56,2% W2 nein 4 L01

32518 N Ottenschlag 1031
Konvent der 

Bürgermeist

er

2001 D 2018 I W2 Car 7 L01

31535 N Raxendorf 1033 2008 C 2017 W1 Um nein
Bodenbea

uftragter
7 L01

10404 B Gerersdorf-Sulz 1033 5,0 / 5 W4 W1 Bed 3 L01

62209 ST Ebersdorf 1282 5,0 / 5 W4 W1 Bed 3 L01

32206 N Gastern 1161 2004 E 2019 W4 W1 nein 6 L01

32202 N Dietmanns 1038 2004 E 2018 W4 W1 nein 6 L01

10503 B Heiligenkreuz im Lafnitztal 1283 - W4 W1 Bed 3 L01

10417 B Tobaj 1388 - W4 W1 Bed 3 L01

20605 K Großkirchheim 1321 1,5 / 3 1996 U W1 nein 4 L01

62262 ST Wenigzell 1403 - W3 W2 Bed 3 L01

32209 N Karlstein an der Thaya 1472 2004 W4 W1 Car 4 L01

61628 ST Geistthal-Södingberg 1457 1,5 / 2 Um Bed 2 L01

40613 O Pierbach 1029 - 2009 U KU X X nein 6 L01

32333 N Walpersbach 1232 2019 W4 W1 Bed 4 L01

40424 O Moosbach 1137 1,5 / 3 2006 I X nein 4 L01

32210 N Kautzen 1080 2005 F 2014 W4 W1 nein 6 L01

40821 O Pollham 1004 1,5 / 3 2012 W1 X nein 4 L01

32115 N Königsbrunn am Wagram 1423 W4 W1 Bed 3 L01

32529 N Waldhausen 1203
Konvent der 

Bürgermeist

er

I W2 nein
Waldviertl

er 

Erklärung

5 L01

10322 B Zillingtal 1005 - W2 W1 X Bed 4 L01

41207 O Geinberg 1454 1,5 / 4 2007 U X nein 4 L01

20613 K Kleblach-Lind 1159 1,5 / 3 W1 W1 nein 3 L01

20636 K Stall 1476 2,0 / 2 W1 W1 nein 3 L01

41221 O Pattigham 1085 2,0 / 2 2007 BBG I nein 4 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41327
https://www.pfarrkirchen-muehlkreis.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/pfarrkirchen-im-muehlkreis/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfarrkirchen_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41513
https://www.rohr.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/rohr-im-kremstal/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohr_im_Kremstal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70359
https://www.trins.gv.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=224535386&detailonr=224535362
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/trins
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/185
https://www.mobil-am-land.at/content/Trins
https://www.trins.tirol.gv.at/Teilnahme_an_Befragung_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.trins.tirol.gv.at/Teilnahme_an_Befragung_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.trins.tirol.gv.at/Teilnahme_an_Befragung_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.trins.tirol.gv.at/Teilnahme_an_Befragung_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70723
https://www.praegraten.info
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/406
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Prägraten_am_Großvenediger
https://www.mobil-am-land.at/content/Prägraten_am_Großvenediger
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40625
https://www.weitersfelden.ooe.gv.at/UNSER_ORT/LA_21_Infos_und_Termine/AK_Klima_und_Energie
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/508
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-muehlviertler-alm
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Weitersfelden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30536
https://www.viehdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Viehdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40906
https://www.gemeinde-klaus.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/66
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Klaus_an_der_Pyhrnbahn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61007
https://empersdorf.gv.at/umwelt/klima-energie-region-stiefingtal/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Empersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41346
https://www.ststefan-afiesl.at/de/GEMEINDE/Ziele_Projekte
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Stefan-Afiesl
https://www.ststefan-afiesl.at/de/GEMEINDE/Erziehung_Bildung/Volksschule
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10908
http://www.kohfidisch.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kohfidisch
http://www.kohfidisch.at/index.php/sonstige-vereine.html
http://www.kohfidisch.at/index.php/sonstige-vereine.html
http://www.kohfidisch.at/index.php/sonstige-vereine.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41515
https://www.schiedlberg.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Schiedlberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41101
https://www.allerheiligen.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/allerheiligen-im-muehlkreis/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Allerheiligen_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31915
https://www.kapelln.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-kapelln
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Kapelln
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62242
https://www.st-jakob-walde.gv.at/artikel/klar-joglland
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/430
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimawandel-im-natura-2000-klar-joglland
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Jakob_im_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62279
https://www.waldbach-moenichwald.gv.at/artikel/klar-joglland
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/430
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimawandel-im-natura-2000-klar-joglland
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldbach-Mönichwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50331
https://www.schleedorf.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/schleedorf.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Schleedorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41752
https://www.zell-pettenfirst.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell_am_Pettenfirst
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31848
https://www.zoebern.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Zöbern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10903
https://deutsch-schuetzen.at/2022/06/20/die-klimawandelanpassungsmodellregion-klar-oekoenergieland-geht-in-die-umsetzungsphase/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch_Schützen-Eisenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32217
https://www.thaya.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10413
https://www.st.michael-bgld.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Michael_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61019
https://www.kitzeck-sausal.at/klimaregion-sulmtal-sausal.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/511
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-sulmtal-und-sausal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kitzeck_im_Sausal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70211
https://www.moetz.tirol.gv.at/Unser_Moetz/e5_Energie_Service/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/moetz
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Mötz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32518
https://www.ottenschlag.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Ottenschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31535
https://www.raxendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Raxendorf
http://www.raxendorf.gv.at/Buergermeister_Johannes_Hoefinger_ist_kommunaler_Raumplanungs-_und_Bodenbeauftragter
http://www.raxendorf.gv.at/Buergermeister_Johannes_Hoefinger_ist_kommunaler_Raumplanungs-_und_Bodenbeauftragter
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10404
https://www.gerersdorf-sulz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Gerersdorf-Sulz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62209
https://www.ebersdorf.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/35
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoregion-kaindorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32206
https://www.gastern.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Gastern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32202
https://www.dietmanns.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Dietmanns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10503
https://www.heiligenkreuz-lafnitztal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenkreuz_im_Lafnitztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10417
http://www.tobaj.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Tobaj
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20605
https://grosskirchheim.gv.at/buergerservice/alpine-nature-campus
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/472
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nationalparkgemeinden-oberes-moelltal
https://www.mobil-am-land.at/content/Großkirchheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62262
https://www.wenigzell.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/430
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimawandel-im-natura-2000-klar-joglland
https://www.mobil-am-land.at/content/Wenigzell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32209
https://www.karlstein-thaya.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Karlstein_an_der_Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61628
https://geistthal-soedingberg.at/unsere-gemeinde/klar-mittleres-kainachtal-mit-soedingtal
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Geistthal-Södingberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40613
https://www.pierbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/508
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-muehlviertler-alm
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pierbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32333
http://www.walpersbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Walpersbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40424
https://www.moosbach.at/Unser_Ort/Energieregion
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Moosbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32210
http://www.kautzen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kautzen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40821
https://www.pollham.at/Buergerservice/AdieuOel
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Pollham
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32115
http://www.koenigsbrunn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Königsbrunn_am_Wagram
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32529
http://www.waldhausen.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldhausen
http://www.waldhausen.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung%20Dez.%202021.pdf
http://www.waldhausen.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung%20Dez.%202021.pdf
http://www.waldhausen.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung%20Dez.%202021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10322
https://www.zillingtal.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leithaland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zillingtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41207
https://www.geinberg.ooe.gv.at/Unser_Geinberg/Leader_Region_-_Mitten_im_Innviertel
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Geinberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20613
https://www.kleblach-lind.at/Buergerservice/KEM/KLAR_
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kleblach-Lind
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20636
https://www.gemeinde-stall.at/unsere-gemeinde/kem-und-klar/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Stall
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41221
https://www.pattigham.at/Bildung_Soziales_Umwelt/Umwelt/Klimabuendnis
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.pattigham.at/Bildung_Soziales_Umwelt/Umwelt/Klimabuendnis
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/73
https://www.mobil-am-land.at/content/Pattigham
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Level

31019 N Heldenberg 1462 2019 BB C 2021 W3 nein 6 L01

31402 N Eschenau 1287 1996 BB I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

5 L01

61710 ST Floing 1220 1,5 / 5 W2 Um Bed 3 L01

80231 V Riefensberg 1068 - W5 W1 nein 3 L01

20640 K Winklern 1202 1,5 / 4 1996 U W1 nein 4 L01

31038 N Retzbach 1004 1999 C 2019 W1 W1 nein 6 L01

30932 N St. Martin 1057 D 2021 W4 Um nein 5 L01

31940 N Statzendorf 1422 2019 W4 W2 nein 4 L01

32221 N Waidhofen an der Thaya-Land 1284 2004 W4 W1 nein 4 L01

10601 B Draßburg 1230 5,0 / 4 W1 Um X Bed 4 L01

40716 O St. Konrad 1171 - W3 X Bed 3 L01

40617 O St. Leonhard bei Freistadt 1347 - 2010 U KU X nein 5 L01

31340 N St. Leonhard am Hornerwald 1114 2001 B 2021 I W1 Car 6 L01

32524 N Schwarzenau 1495 1999 B 2014 I W1 Car 6 L01

61731 ST Naas 1359 - W2 W1 Bed 3 L01

61741 ST Ratten 1093 - W2 W1 Bed 3 L01

31215 N Leitzersdorf 1178 1999 E 2021 Um X Bed 6 L01

41331 O St. Johann am Wimberg 1021 2,5 / 5 2008 W3 X nein 4 L01

41104 O Dimbach 1006 1,5 / 4 2006 I X nein 4 L01

41744 O Ungenach 1475 - 2011 W5 Car 3 L01

40825 O St. Georgen bei Grieskirchen 1340 - BBW W1 Bed 3 L01

62311 ST Edelsbach bei Feldbach 1346 1,5 / 2 I Um nein 3 L01

31229 N Stetten 1372 2011 W2 Um Bed 4 L01

31809 N Feistritz am Wechsel 1031 W4 W1 nein 3 L01

32310 N Hochwolkersdorf 1001 W4 W1 nein 3 L01

31404 N Hohenberg 1439 2019 BB I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

5 L01

31840 N Thomasberg 1241 W4 W1 nein 3 L01

20428 K St. Margareten im Rosental 1089 5,0 / 5 W2 W2 nein 3 L01

40423 O Mining 1299 1,0 / 5 2007 I X nein 4 L01

20625 K Oberdrauburg 1203 - W1 W1 Bed 3 L01

10604 B Loipersbach im Burgenland 1205 - W1 Bed Infoabend 3 L01

32517 N Martinsberg 1065
Konvent der 

Bürgermeist

er

2007 I W2 nein 5 L01

60639 ST Sankt Bartholomä 1489 3,0 / 4 U Um Bed 3 L01

61020 ST Lang 1372 - 2020 Bed

2021-09 

KEK 

Hengist 

2030

3 L01

41717 O Niederthalheim 1137 - W5 X nein 3 L01

41712 O Innerschwand am Mondsee 1262 - 2019 W2
Bed 

Car
3 L01

30848 N Prottes 1445 1999 C 2021 W1 nein 5 L01

60641 ST Sankt Oswald bei Plankenwarth 1270 2,0 / 4 I Um Bed 3 L01

20603 K Berg im Drautal 1229 5,0 / 3 W1 W1 nein 3 L01

40828 O Steegen 1102 1,5 / 5 2009 I X nein 4 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31019
https://www.heldenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://www.mobil-am-land.at/content/Heldenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31402
https://eschenau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Eschenau
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61710
https://www.floing.at/wirtschaft_umwelt/kem-2/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/419
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-anger-floing
https://www.mobil-am-land.at/content/Floing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80231
https://www.riefensberg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://www.mobil-am-land.at/content/Riefensberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20640
https://winklern.gv.at/buergerservice/umwelt-naturschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/472
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nationalparkgemeinden-oberes-moelltal
https://www.mobil-am-land.at/content/Winklern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31038
https://www.retzbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/457
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://www.mobil-am-land.at/content/Retzbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30932
https://www.st-martin.eu
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lainsitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Martin
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31940
https://statzendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Statzendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32221
http://www.waidhofen-thaya-land.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidhofen_an_der_Thaya-Land
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10601
https://www.drassburg.gv.at/drassburg--1--feber-2024---klar-fachvortraege---nachhaltiges-und--klima--fittes-bauen.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Draßburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40716
https://www.st-konrad.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Konrad
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40617
https://www.stleonhard.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/508
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-muehlviertler-alm
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Leonhard_bei_Freistadt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31340
https://www.sankt-leonhard.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Leonhard_am_Hornerwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32524
http://www.schwarzenau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/26
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61731
https://www.naas.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Naas
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61741
https://www.ratten-steiermark.at/de/gemeindeamt.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Ratten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31215
https://www.leitzersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Leitzersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41331
https://www.stjohannamwimberg.at/Klimabuendnis_Gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Johann_am_Wimberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41104
https://www.dimbach.at/VERWALTUNG/Umwelt_Energie/KEM_Perg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Dimbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41744
https://www.ungenach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Ungenach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40825
https://st-georgen-bei-grieskirchen.riskommunal.net
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/st-georgen-bei-grieskirchen/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_bei_Grieskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62311
https://www.edelsbach.at/meine-gemeinde/klimaschutz-modellregion
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/11
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-top-3-zukunftsregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Edelsbach_bei_Feldbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31229
http://www.stetten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Stetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31809
https://www.feistritz-wechsel.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Feistritz_am_Wechsel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32310
http://www.hochwolkersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Hochwolkersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31404
http://www.hohenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenberg
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31840
https://www.thomasberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Thomasberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20428
https://st-margareten-rosental.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Margareten_im_Rosental
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40423
https://www.mining.ooe.gv.at/EGEM
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Mining
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20625
https://oberdrauburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberdrauburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10604
https://www.loipersbach.info
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Loipersbach_im_Burgenland
https://www.loipersbach.info/aktuelles/details/informationsabend-bodenschutz-wasserrueckhalt-138
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32517
https://www.martinsberg.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Martinsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60639
https://barthlmae.at/modellregion-oberes-liebochtal/klima-und-energiemodellregion-oberes-liebochtal/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/481
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oberes-liebochtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Bartholomä
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61020
https://www.lang.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lang
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41717
https://www.niederthalheim.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederthalheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41712
https://www.innerschwand.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/422
https://www.mobil-am-land.at/content/Innerschwand_am_Mondsee
https://www.mobil-am-land.at/content/Innerschwand_am_Mondsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30848
http://www.prottes.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Prottes
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60641
https://sanktoswald.net/unsere-gemeinde/initiativen-der-gemeinde/klima-und-energiemodellregion-oberes-liebochtal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/75
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oberes-liebochtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Oswald_bei_Plankenwarth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20603
http://www.berg-drautal.gv.at/kem-und-klar/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Berg_im_Drautal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40828
https://www.steegen.at/UNSER_STEEGEN/Klimabuendnis_Gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Steegen
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41727 O Puchkirchen am Trattberg 1108 - 2010 W5 nein 3 L01

10306 B Leithaprodersdorf 1217 2,0 / 5 2009 W2 Bed 3 L01

41305 O Arnreit 1185 - W3 X nein 3 L01

41315 O Klaffer am Hochficht 1344 - W3 X nein 3 L01

40446 O Weng im Innkreis 1446 1,5 / 2 I nein 2 L01

32509 N Großgöttfritz 1333
Konvent der 

Bürgermeist

er

I W2 nein 4 L01

32515 N Kottes-Purk 1452
Konvent der 

Bürgermeist

er

I W2 nein 4 L01

62226 ST Lafnitz 1487 - W4 Bed 2 L01

62245 ST Sankt Lorenzen am Wechsel 1420 - W4 Bed 2 L01

62247 ST Schäffern 1346 - W4 Bed 2 L01

31634 N Neudorf im Weinviertel 1408 2004 B 2021 I Um nein 6 L01

10910 B Loipersdorf-Kitzladen 1366 - 2008 I Bed
Flächenwi

dmungspl

an 2022

4 L01

41508 O Laussa 1229 - 1995 I X nein 4 L01

31904 N Brand-Laaben 1260 2010 W3 Bed 3 L01

62216 ST Großsteinbach 1306 5,0 / 5 W3 Bed 2 L01

31338 N Rossatz-Arnsdorf 1080 2006 B 2014 I Um nein 6 L01

31616 N Großharras 1082 2004 C 2021 I Um nein 6 L01

10803 B Frankenau-Unterpullendorf 1090 1,0 / 4 Bed 1 L01

10618 B Zemendorf-Stöttera 1283 1,5 / 3 Bed 1 L01

41704 O Atzbach 1262 - W5 nein 2 L01

41708 O Fornach 1007 - W5 nein 2 L01

31907 N Gerersdorf 1069 1999 B 2021 I Bed 5 L01

31123 N St. Bernhard-Frauenhofen 1276 1999 D 2019 I Um nein 6 L01

62252 ST Söchau 1468 2,0 / 5 2004 W3 nein 3 L01

20504 K Eberstein 1218 5,0 / 4 W1 Um nein 3 L01

61437 ST Krakau 1365 - W2 Um nein 3 L01

61441 ST Ranten 1125 - W2 Um nein 3 L01

70217 T St. Leonhard im Pitztal 1454 - W2 Um nein 3 L01

20607 K Flattach 1157 - W1 W1 nein 3 L01

20633 K Sachsenburg 1366 - W1 W1 nein 3 L01

50620 S Sankt Martin bei Lofer 1210 - W3 KU nein 3 L01

41329 O Neustift im Mühlkreis 1478 - W3 Car 2 L01

41405 O Dorf an der Pram 1101 - 2006 I X nein 4 L01

41117 O Rechberg 1029 - 2006 I X nein 4 L01

32522 N Sallingberg 1270
Konvent der 

Bürgermeist

er

I nein
Waldviertl

er 

Erklärung

4 L01

31519 N Leiben 1341 2005 B 2019 W1 nein 5 L01

41807 O Fischlham 1347 - 2008 I X nein 4 L01

41815 O Pennewang 1013 - 2008 I X nein 4 L01

31502 N Artstetten-Pöbring 1260 2019 BBG W1 nein 4 L01

70712 T Kals am Großglockner 1113 - KU
Bed 

Car
2 L01

10411 B Olbendorf 1490 5,0 / 5 W2 Bed 2 L01

31508 N Erlauf 1125 1999 C 2012 Bed 4 L01

40804 O Eschenau im Hausruckkreis 1060 - 2010 I X nein 4 L01

61017 ST Hengsberg 1493 1,5 / 4 Bed

Hengist 

Kleinregio

nversamm

lung

2 L01

31330 N Mühldorf 1266 B 2014 I Um nein 5 L01

70805 T Breitenwang 1469 - U KU Bed 3 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41727
http://www.puchkirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Puchkirchen_am_Trattberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10306
https://www.leithaprodersdorf.at/die-gemeinde/klimaschutz/erneuerbare-stromzentrale-leithaprodersdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://www.mobil-am-land.at/content/Leithaprodersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41305
https://www.arnreit.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Arnreit
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41315
https://www.klaffer.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Klaffer_am_Hochficht
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40446
http://www.weng-innkreis.gv.at/Buergerservice/Klimazukunft_Mattigtal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Weng_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32509
http://www.grossgoettfritz.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Großgöttfritz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32515
https://www.kottes-purk.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Kottes-Purk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62226
https://www.lafnitz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://www.mobil-am-land.at/content/Lafnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62245
https://www.st-lorenzen-wechsel.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Lorenzen_am_Wechsel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62247
https://www.schaeffern.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://www.mobil-am-land.at/content/Schäffern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31634
https://www.neudorf-weinviertel.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Neudorf_im_Weinviertel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10910
https://gemeinde.loipersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Loipersdorf-Kitzladen
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41508
https://www.laussa.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/71
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Laussa
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31904
https://www.brand-laaben.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Brand-Laaben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62216
https://www.gemeinde-grosssteinbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Großsteinbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31338
https://www.rossatz-arnsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Rossatz-Arnsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31616
https://www.grossharras.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Großharras
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10803
https://www.frankenau-unterpullendorf.gv.at/Baumlehrpfad
https://www.mobil-am-land.at/content/Frankenau-Unterpullendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10618
https://www.zemendorf-stoettera.at/projekte/efre
https://www.mobil-am-land.at/content/Zemendorf-Stöttera
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41704
https://www.atzbach.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Atzbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41708
https://www.fornach.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Fornach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31907
https://www.gerersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Gerersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31123
https://www.st-bernhard-frauenhofen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Bernhard-Frauenhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62252
http://soechau.steiermark.at/Umwelt/Wohnen/Photovoltaikanlage
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Söchau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20504
https://www.eberstein.at/info/kem
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/459
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goertschitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Eberstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61437
https://www.krakau.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Krakau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61441
https://www.ranten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Ranten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70217
https://www.st-leonhard-pitztal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Leonhard_im_Pitztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20607
https://flattach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Flattach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20633
https://www.sachsenburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sachsenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50620
https://www.stmartin.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Martin_bei_Lofer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41329
https://www.neustift-muehlviertel.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Neustift_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41405
https://www.dorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Dorf_an_der_Pram
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41117
https://www.rechberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Rechberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32522
http://www.sallingberg.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://www.mobil-am-land.at/content/Sallingberg
http://www.sallingberg.at/wp-content/uploads/2021/12/Rund202109_12-HP-1.pdf
http://www.sallingberg.at/wp-content/uploads/2021/12/Rund202109_12-HP-1.pdf
http://www.sallingberg.at/wp-content/uploads/2021/12/Rund202109_12-HP-1.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31519
https://www.leiben.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Leiben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41807
https://www.fischlham.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Fischlham
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41815
https://www.pennewang.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Pennewang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31502
https://www.artstetten-poebring.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.artstetten-poebring.gv.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1679576&cts=1569411991
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Artstetten-Pöbring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70712
https://www.kalskommunikation.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Kals_am_Großglockner
https://www.mobil-am-land.at/content/Kals_am_Großglockner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10411
https://www.olbendorf.at/projekte-in-der-gemeinde-olbendorf-im-rahmen-des-efre-programms--investitionen-in-wachstum-und-beschaeftigung-oesterreich-2014-2020-.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Olbendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31508
http://www.erlauf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Erlauf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40804
http://www.eschenau.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Eschenau_im_Hausruckkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61017
https://www.hengsberg.at/kleinregion-hengist.html
https://www.mobil-am-land.at/content/Hengsberg
https://hengsberg.gemeinde24.at/kleinregion-hengist.html
https://hengsberg.gemeinde24.at/kleinregion-hengist.html
https://hengsberg.gemeinde24.at/kleinregion-hengist.html
https://hengsberg.gemeinde24.at/kleinregion-hengist.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31330
https://www.muehldorf-wachau.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Mühldorf_(Niederösterreich)
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70805
https://www.breitenwang.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenwang
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30857 N Sulz im Weinviertel 1243 2019 W1 Car 3 L01

10715 B Pama 1282 2,0 / 3 Bed 1 L01

41809 O Holzhausen 1013 - 2003 nein
Bodenkoff

er
3 L01

41337 O St. Veit im Mühlkreis 1320 - 2008 W3 nein 3 L01

10402 B Burgauberg-Neudauberg 1469 - W2 Bed 2 L01

10909 B Litzelsdorf 1151 - W2 Bed 2 L01

10308 B Müllendorf 1469 - W2 Bed 2 L01

30824 N Groß-Schweinbarth 1342 W1 Car 2 L01

31917 N Kasten bei Böheimkirchen 1436 1999 W3 nein 3 L01

61745 ST Sankt Kathrein am Offenegg 1062 - W2 Bed 2 L01

20520 K Mölbling 1333 - W2 Bed 2 L01

30810 N Drösing 1119 2004 F 2014 Um nein 5 L01

70605 T Flirsch 1045 - W1 Um nein 3 L01

70616 T Pettneu am Arlberg 1474 - W1 Um nein 3 L01

70627 T Strengen 1226 - W1 Um nein 3 L01

20511 K Hüttenberg 1291 - W1 Um nein 3 L01

50605 S Hollersbach im Pinzgau 1234 - W2 KU nein 3 L01

50626 S Wald im Pinzgau 1149 - W2 KU nein 3 L01

31528 N Nöchling 1029 2009 C 2015 W1 nein 5 L01

10723 B Winden am See 1394 1,5 / 4 I Bed 2 L01

20624 K Mühldorf 1012 3,0 / 5 2003 Um nein 3 L01

31021 N Hohenwarth-Mühlbach a.M. 1309 W3 X nein 3 L01

30813 N Eckartsau 1341 2002 E 2018 W1 nein 5 L01

70836 T Weißenbach am Lech 1266 5,0 / 5 KU Bed 2 L01

62343 ST Mettersdorf am Saßbach 1333 5,0 / 5 U Um nein 3 L01

31224 N Rußbach 1386 2006 E 2021 Bed 4 L01

31350 N Weinzierl am Walde 1210 W2 nein 2 L01

20701 K Afritz am See 1450 - K KU Bed 3 L01

30825 N Haringsee 1163 2019 W1 Bed 3 L01

61206 ST Ardning 1283 2,0 / 4 I Bed 2 L01

41314 O Kirchberg ob der Donau 1078 - W3 nein 2 L01

41321 O Neufelden 1203 - W3 nein 2 L01

41621 O St. Gotthard im Mühlkreis 1318 - 2023 W3 nein 3 L01

61107 ST Kraubath an der Mur 1354 1,0 / 4 2021 nein 2 L01

10719 B Sankt Andrä am Zicksee 1386 - W1 Bed 2 L01

10720 B Tadten 1191 - W1 Bed 2 L01

70704 T Anras 1225 - KU Bed 2 L01

70816 T Höfen 1274 - KU Bed 2 L01

31504 N Bischofstetten 1228 1999 B 2021 I nein 5 L01

62008 ST Gaal 1329 - U Um nein 3 L01

62032 ST Sankt Peter ob Judenburg 1125 - U Um nein 3 L01

62036 ST Unzmarkt-Frauenburg 1272 - U Um nein 3 L01

70607 T Grins 1357 - W1 KU nein 3 L01

30865 N Weiden an der March 1022 W1 Bed 2 L01

31613 N Gnadendorf 1177 2004 I Um nein 4 L01

31110 N Irnfritz-Messern 1432 2009 A 2019 I nein 5 L01

30841 N Neusiedl an der Zaya 1238 1,5 / 3 nein 1 L01

61260 ST Michaelerberg-Pruggern 1227 - I W1 nein 3 L01

61266 ST Sölk 1475 - I W1 nein 3 L01

31516 N Klein-Pöchlarn 1087 2010 A 2021 nein 4 L01

50412 S Hüttau 1490 - W1 nein 2 L01

31016 N Hardegg 1313 I W1 nein 3 L01

31319 N Jaidhof 1265 I W1 nein 3 L01

31925 N Neidling 1468 2009 I Um nein 4 L01

60329 ST Sankt Peter im Sulmtal 1274 - 1997 I Bed 3 L01

70916 T Hippach 1459 - I nein
UB ÖROK 

2014
3 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30857
https://www.sulz-weinviertel.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Sulz_im_Weinviertel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10715
https://www.gemeinde-pama.at/windparkanlagen/
https://www.mobil-am-land.at/content/Pama
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41809
https://www.gemeinde-holzhausen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Holzhausen
https://gemeinde-holzhausen.at/aktuelles/18672-bodenkoffer-bodenbeurteilung-leicht-gemacht/
https://gemeinde-holzhausen.at/aktuelles/18672-bodenkoffer-bodenbeurteilung-leicht-gemacht/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41337
https://www.sanktveit.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Veit_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10402
https://www.burgauberg-neudauberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Burgauberg-Neudauberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10909
https://www.litzelsdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Litzelsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10308
https://www.muellendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://www.mobil-am-land.at/content/Müllendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30824
https://www.gross-schweinbarth.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Groß-Schweinbarth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31917
https://www.gde-kasten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Kasten_bei_Böheimkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61745
https://www.st-kathrein.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Kathrein_am_Offenegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20520
https://www.moelbling.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://www.mobil-am-land.at/content/Mölbling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30810
http://www.droesing.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-march-thaya-auen
https://www.mobil-am-land.at/content/Drösing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70605
https://flirsch.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-arlberg-stanzertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Flirsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70616
https://www.pettneu.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-arlberg-stanzertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Pettneu_am_Arlberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70627
https://www.strengen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-arlberg-stanzertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Strengen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20511
https://huettenberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/459
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goertschitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Hüttenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50605
https://www.hollersbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollersbach_im_Pinzgau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50626
https://www.wald.salzburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Wald_im_Pinzgau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31528
https://www.noechling.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Nöchling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10723
https://www.winden.at/gemeinde/energie-und-umweltma%C3%9Fnahmen/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/265
https://www.mobil-am-land.at/content/Winden_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20624
https://www.muehldorf-ktn.at/kundenservice/saubere-umwelt/luft-klima/klimabuendnis/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Mühldorf_(Kärnten)
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31021
https://www.hohenwarth-muehlbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenwarth-Mühlbach_a.M.
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30813
https://www.marktgemeinde-eckartsau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Eckartsau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70836
https://www.weissenbach-lech.gv.at/Klimaschutz_in_Gemeinden_machen_Sie_mit_
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißenbach_am_Lech
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62343
http://www.mettersdorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/482
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sasstal-kirchbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Mettersdorf_am_Saßbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31224
https://www.russbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Rußbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31350
https://www.weinzierl-walde.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Weinzierl_am_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20701
https://afritz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/507
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ossiacher-see-gegendtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Afritz_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30825
http://www.haringsee.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Haringsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61206
https://www.ardning.at/de/leben/kem-modellregion.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/416
https://www.mobil-am-land.at/content/Ardning
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41314
https://www.kirchberg-donau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_ob_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41321
https://www.neufelden.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Neufelden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41621
https://www.sanktgotthard.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/72
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Gotthard_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61107
https://www.kraubath.at/umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kraubath_an_der_Mur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10719
https://www.xn--gemeinde-standr-flb.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Andrä_am_Zicksee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10720
https://www.tadten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Tadten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70704
https://www.anras.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Anras
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70816
http://www.hoefen.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Höfen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31504
https://www.bischofstetten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Bischofstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62008
https://www.gaal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62032
https://www.st-peter-judenburg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Peter_ob_Judenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62036
https://www.unzmarkt-frauenburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Unzmarkt-Frauenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70607
https://www.grins.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Grins
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30865
https://www.weiden-march.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiden_an_der_March
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31613
http://www.gnadendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Gnadendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31110
https://www.irnfritz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://www.mobil-am-land.at/content/Irnfritz-Messern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30841
https://www.neusiedl-zaya.gv.at/Buergerservice/Aktuelles_Termine/ENU_News
https://www.mobil-am-land.at/content/Neusiedl_an_der_Zaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61260
https://www.michaelerberg-pruggern.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/274
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-zukunftsregion-ennstal
https://www.mobil-am-land.at/content/Michaelerberg-Pruggern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61266
https://www.soelk.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/274
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-zukunftsregion-ennstal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sölk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31516
http://www.klein-poechlarn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Klein-Pöchlarn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50412
https://www.huettau.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Hüttau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31016
https://www.hardegg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/54
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://www.mobil-am-land.at/content/Hardegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31319
https://www.jaidhof.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/Jaidhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31925
https://www.neidling.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Neidling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60329
https://www.europadorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Peter_im_Sulmtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70916
https://www.hippach-schwendau.at/hippach
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Hippach
https://www.hippach-schwendau.at/fileadmin/user_upload/Service/PDF/kundmachung/Umweltbericht.pdf
https://www.hippach-schwendau.at/fileadmin/user_upload/Service/PDF/kundmachung/Umweltbericht.pdf
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Level

80219 V Hohenweiler 1409 - I nein
GZ 2019-

04
3 L01

70603 T Fiss 1072 1,5 / 5 W1 nein 2 L01

30712 N Höflein 1219 2001 C 2012 I nein 5 L01

20508 K Gurk 1187 - 2001 Bed 2 L01

40415 O Höhnhart 1494 - U nein
Gemeinde

Navi 2030
3 L01

20703 K Arriach 1329 5,0 / 4 K KU nein 3 L01

10311 B Oslip 1312 - 2004 Bed 2 L01

31543 N Schollach 1058 2009 C 2021 I nein 5 L01

31104 N Drosendorf-Zissersdorf 1206 1999 D 2012 I nein 5 L01

40807 O Geboltskirchen 1468 - 2009 W1 nein 3 L01

31103 N Burgschleinitz-Kühnring 1322 2020 I Um nein 4 L01

31645 N Rabensburg 1078 2019 Um nein 3 L01

31351 N Weißenkirchen in der Wachau 1405 2020 I Um nein 4 L01

10821 B Steinberg-Dörfl 1299 - 2007 Bed 2 L01

70832 T Tannheim 1163 - 2007 Bed 2 L01

30903 N Brand-Nagelberg 1453 2019 B 2021 I nein 5 L01

70401 T Aurach bei Kitzbühel 1135 - I Um nein 3 L01

70405 T Hochfilzen 1296 - I Um nein 3 L01

70821 T Lermoos 1146 - 2008 I KU nein 4 L01

31014 N Guntersdorf 1176 2004 D 2014 I nein 5 L01

31028 N Nappersdorf-Kammersdorf 1186 2004 D 2013 I nein 5 L01

10804 B Großwarasdorf 1364 - 2010 I Bed 3 L01

10614 B Sigleß 1182 - Um nein 2 L01

31303 N Bergern im Dunkelsteinerwald 1329 I Um nein 3 L01

31911 N Haunoldstein 1228 I Um nein 3 L01

30635 N Sooß 1044 2,0 / 3 nein 1 L01

50506 S Ramingstein 1040 - W2 nein 2 L01

50513 S Unternberg 1043 - W2 nein 2 L01

50515 S Zederhaus 1182 - W2 nein 2 L01

31606 N Drasenhofen 1134 Um nein 2 L01

30826 N Hauskirchen 1295 Um nein 2 L01

30829 N Jedenspeigen 1112 Um nein 2 L01

30850 N Ringelsdorf-Niederabsdorf 1286 Um nein 2 L01

31120 N Röschitz 1097 Um nein 2 L01

80111 V Innerbraz 1009 - 1995 I X nein 4 L01

30921 N Kirchberg am Walde 1269 2006 D 2014 I nein 5 L01

41212 O Lambrechten 1285 - I X nein 3 L01

32334 N Weikersdorf am Steinfelde 1096 2003 E 2012 nein 4 L01

30708 N Göttlesbrunn-Arbesthal 1480 2001 I X nein 4 L01

31323 N Lengenfeld 1406 2007 E 2017 nein 4 L01

32010 N Reinsberg 1073 I nein
Leitbild 

2019-07
3 L01

70620 T Ried im Oberinntal 1320 - 2018 W1 nein 3 L01

10921 B Rotenturm an der Pinka 1455 I Bed 2 L01

41706 O Berg im Attergau 1138 - W1 nein 2 L01

40815 O Michaelnbach 1301 - W1 nein 2 L01

41718 O Nußdorf am Attersee 1139 - W1 nein 2 L01

40823 O Rottenbach 1132 - W1 nein 2 L01

70624 T Serfaus 1186 - 2020 W1 nein 3 L01

31642 N Pillichsdorf 1257 2019 D 2021 nein 4 L01

10323 B Zagersdorf 1147 Bed 1 L01

10808 B Lackenbach 1160 - I Bed 2 L01

10914 B Mischendorf 1484 - I Bed 2 L01

10814 B Neutal 1130 - I Bed 2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80219
https://www.hohenweiler.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/171
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenweiler
https://www.hohenweiler.at/app/download/18327558325/Hohenweiler%20Leben%204%20Ausgabe%202019.pdf
https://www.hohenweiler.at/app/download/18327558325/Hohenweiler%20Leben%204%20Ausgabe%202019.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70603
https://www.fiss.gv.at/Unser_Fiss/Projekt_Energetische_Sanierung_Strassenbeleuchtung
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Fiss
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30712
http://www.hoeflein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Höflein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20508
https://gurk.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gurk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40415
https://www.hoehnhart.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.mobil-am-land.at/content/Höhnhart
https://www.hoehnhart.ooe.gv.at/GemeindeNavi_2030_zeigt_neue_Perspektiven_fuer_nachhaltige_Gemeindeentwicklung_in_Hoehnhart_auf
https://www.hoehnhart.ooe.gv.at/GemeindeNavi_2030_zeigt_neue_Perspektiven_fuer_nachhaltige_Gemeindeentwicklung_in_Hoehnhart_auf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20703
https://arriach.gv.at/unser-arriach/neuigkeiten/neuigkeiten-detail?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=30466&cHash=3a028dfa3aaa11ab0194d92874031cdb
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/507
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ossiacher-see-gegendtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Arriach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10311
http://www.oslip.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oslip
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31543
https://www.schollach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Schollach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31104
https://www.drosendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://www.mobil-am-land.at/content/Drosendorf-Zissersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40807
http://www.geboltskirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Geboltskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31103
https://burgschleinitz-kuehnring.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Burgschleinitz-Kühnring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31645
https://www.rabensburg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Rabensburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31351
https://www.weissenkirchen-wachau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißenkirchen_in_der_Wachau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10821
https://www.steinberg-dörfl.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinberg-Dörfl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70832
https://www.tannheim.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Tannheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30903
https://www.brand-nagelberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Brand-Nagelberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70401
https://www.aurach-kitzbuehel.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Aurach_bei_Kitzbühel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70405
https://www.hochfilzen.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Hochfilzen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70821
https://www.lermoos.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Lermoos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31014
https://www.guntersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/53
https://www.mobil-am-land.at/content/Guntersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31028
https://www.nappersdorf-kammersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/53
https://www.mobil-am-land.at/content/Nappersdorf-Kammersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10804
https://www.grosswarasdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Großwarasdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10614
https://www.sigless.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosalia-kogelberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Sigleß
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31303
https://www.bergern-dunkelsteinerwald.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Bergern_im_Dunkelsteinerwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31911
http://www.haunoldstein.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Haunoldstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30635
https://www.sooss.gv.at/Buergerservice/Energie_Umwelt/Umweltberichte
https://www.mobil-am-land.at/content/Sooß
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50506
https://www.ramingstein.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Ramingstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50513
https://www.unternberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Unternberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50515
https://www.zederhaus.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Zederhaus
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31606
https://www.drasenhofen.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Drasenhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30826
https://www.hauskirchen.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Hauskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30829
http://www.jedenspeigen.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-march-thaya-auen
https://www.mobil-am-land.at/content/Jedenspeigen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30850
https://www.ringelsdorf.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-march-thaya-auen
https://www.mobil-am-land.at/content/Ringelsdorf-Niederabsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31120
https://www.roeschitz.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Röschitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80111
https://innerbraz.at/innerbraz/home
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/268
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Innerbraz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30921
https://www.kirchbergamwalde.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_am_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41212
https://www.lambrechten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lambrechten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32334
https://www.weikersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Weikersdorf_am_Steinfelde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30708
https://www.goettlesbrunn-arbesthal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Göttlesbrunn-Arbesthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31323
https://www.lengenfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Lengenfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32010
http://www.reinsberg.gv.at/content.php?pageId=8556
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Reinsberg
http://www.reinsberg.gv.at/media/an_200505_leitbild_kurzversion_21x21.pdf
http://www.reinsberg.gv.at/media/an_200505_leitbild_kurzversion_21x21.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70620
https://www.ried-oberinntal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Ried_im_Oberinntal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10921
0
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Rotenturm_an_der_Pinka
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41706
https://www.berg-attergau.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/Berg_im_Attergau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40815
https://www.michaelnbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Michaelnbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41718
https://www.nussdorf.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.mobil-am-land.at/content/Nußdorf_am_Attersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40823
https://www.rottenbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Rottenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70624
https://www.serfaus.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Serfaus
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31642
http://www.pillichsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Pillichsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10323
https://www.zagersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Zagersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10808
https://www.gemeinde-lackenbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Lackenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10914
https://www.mischendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/320
https://www.mobil-am-land.at/content/Mischendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10814
https://www.neutal.at/system/web/default.aspx
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Neutal
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Level

10822 B Stoob 1350 - I Bed 2 L01

61215 ST Grundlsee 1156 - I Bed 2 L01

20302 K Dellach 1195 - I Bed 2 L01

10802 B Draßmarkt 1371 - Bed 1 L01

10706 B Gattendorf 1469 - Bed 1 L01

10904 B Grafenschachen 1221 - Bed 1 L01

10305 B Klingenbach 1280 - Bed 1 L01

10911 B Mariasdorf 1155 - Bed 1 L01

10812 B Markt Sankt Martin 1259 - Bed 1 L01

10505 B Minihof-Liebau 1041 - Bed 1 L01

10506 B Mogersdorf 1171 - Bed 1 L01

10815 B Nikitsch 1427 - Bed 1 L01

10314 B Schützen am Gebirge 1442 - Bed 1 L01

10415 B Stinatz 1275 - Bed 1 L01

10927 B Wiesfleck 1187 - Bed 1 L01

70348 T Scharnitz 1440 - 2007 X nein 3 L01

62206 ST Burgau 1083 - Bed 1 L01

61629 ST Hirschegg-Pack 1006 - Bed 1 L01

62276 ST Rohr bei Hartberg 1415 - Bed 1 L01

70315 T Grinzens 1471 - 2007 U nein 3 L01

21004 K Gnesau 1027 - Bed 1 L01

50608 S Lend 1261 - I KU nein 3 L01

31509 N Golling an der Erlauf 1470 Bed 1 L01

10603 B Hirm 1061 - W1 nein 2 L01

10613 B Sieggraben 1255 - W1 nein 2 L01

70735 T Heinfels 1008 - KU nein 2 L01

70720 T Oberlienz 1477 - KU nein 2 L01

70350 T Schönberg im Stubaital 1084 - 2018 U nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

70623 T See 1233 - W1 nein 2 L01

31541 N St. Oswald 1129 W1 nein 2 L01

31546 N Weiten 1092 W1 nein 2 L01

40429 O Palting 1182 - K X nein 3 L01

41220 O Ort im Innkreis 1365 1,5 / 5 nein 1 L01

32311 N Hohe Wand 1472 Car 1 L01

40410 O Gilgenberg am Weilhart 1355 2,5 / 5 K nein 2 L01

41006 O Hargelsberg 1453 - X nein 2 L01

40433 O Polling im Innkreis 1002 - U nein 2 L01

31033 N Pernersdorf 1080 I inakt. nein 3 L01

41001 O Allhaming 1236 - 2004 nein 2 L01

62335 ST Klöch 1158 - X nein 2 L01

70340 T Pfaffenhofen 1285 - X nein 2 L01

80206 V Bizau 1116 - X nein 2 L01

70307 T Ellbögen 1154 - U nein 2 L01

70313 T Gries am Brenner 1342 - U nein 2 L01

50307 S Ebenau 1434 - U nein 2 L01

50328 S Plainfeld 1305 - U nein 2 L01

41229 O Schildorn 1235 5,0 / 4 I nein 2 L01

41410 O Freinberg 1475 - 2009 I nein 3 L01

41428 O Waldkirchen am Wesen 1156 - 2009 I nein 3 L01

31107 N Geras 1281 2009 I nein 3 L01

70918 T Kaltenbach 1315 - 2019 I nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

40417 O Kirchberg bei Mattighofen 1246 5,0 / 5 K nein 2 L01

70352 T Sellrain 1336 - 2010 nein 2 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10822
https://www.stoob.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://www.mobil-am-land.at/content/Stoob
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61215
https://www.grundlsee.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/180
https://www.mobil-am-land.at/content/Grundlsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20302
https://www.dellach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Dellach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10802
http://www.drassmarkt.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Draßmarkt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10706
https://www.gattendorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gattendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10904
https://www.grafenschachen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenschachen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10305
https://klingenbach.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Klingenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10911
https://www.mariasdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mariasdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10812
https://www.marktstmartin.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Sankt_Martin
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10505
https://minihof-liebau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Minihof-Liebau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10506
https://www.mogersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mogersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10815
https://nikitsch.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Nikitsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10314
https://www.schuetzen-am-gebirge.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schützen_am_Gebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10415
https://www.stinatz.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Stinatz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10927
https://www.gemeinde-wiesfleck.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiesfleck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70348
https://www.scharnitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Scharnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62206
https://www.burgau.info/gemeindeamt/
https://www.mobil-am-land.at/content/Burgau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61629
https://www.hirschegg-pack.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hirschegg-Pack
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62276
https://www.rohr-bei-hartberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohr_bei_Hartberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70315
https://www.grinzens.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://www.mobil-am-land.at/content/Grinzens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21004
https://gnesau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gnesau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50608
https://www.lend.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Lend
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31509
https://www.golling-erlauf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Golling_an_der_Erlauf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10603
https://www.hirm.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Hirm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10613
https://www.sieggraben.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/441
https://www.mobil-am-land.at/content/Sieggraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70735
https://www.heinfels.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Heinfels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70720
https://www.sonnendoerfer.at/oberlienz
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberlienz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70350
https://www.schoenberg-stubaital.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/471
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönberg_im_Stubaital
https://www.schoenberg.tirol.gv.at/Umfrage_zur_Zufriedenheit_in_den_Tiroler_Gemeinden_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.schoenberg.tirol.gv.at/Umfrage_zur_Zufriedenheit_in_den_Tiroler_Gemeinden_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.schoenberg.tirol.gv.at/Umfrage_zur_Zufriedenheit_in_den_Tiroler_Gemeinden_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.schoenberg.tirol.gv.at/Umfrage_zur_Zufriedenheit_in_den_Tiroler_Gemeinden_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70623
https://www.see.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31541
https://www.st-oswald.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Oswald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31546
https://www.weiten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40429
https://www.palting.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Palting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41220
https://www.ort-im-innkreis.at/VERWALTUNG/Umwelt_Energie
https://www.mobil-am-land.at/content/Ort_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32311
https://www.hohe-wand.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohe_Wand
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40410
https://www.gilgenberg.at/KEM_Verein_Klimazukunft_Oberinnviertel-Mattigtal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Gilgenberg_am_Weilhart
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41006
https://www.hargelsberg.ooe.gv.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hargelsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40433
http://www.polling-innkreis.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/514
https://www.mobil-am-land.at/content/Polling_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31033
https://www.pernersdorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Pernersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41001
https://www.allhaming.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Allhaming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62335
https://www.kloech.com/startseite/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Klöch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70340
https://www.pfaffenhofen.gv.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfaffenhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80206
https://www.bizau.at/home
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bizau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70307
https://www.ellboegen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Ellbögen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70313
https://www.gries-brenner.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Gries_am_Brenner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50307
https://www.ebenau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50328
https://www.plainfeld.salzburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Plainfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41229
https://www.schildorn.at/Aufruf_zum_Ideensammeln_-_Leader_Projekt
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/73
https://www.mobil-am-land.at/content/Schildorn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41410
https://www.freinberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.mobil-am-land.at/content/Freinberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41428
https://www.waldkirchen.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/70
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldkirchen_am_Wesen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31107
https://www.geras.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://www.mobil-am-land.at/content/Geras
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70918
https://www.kaltenbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaltenbach
https://kaltenbach.at/images/B%C3%BCrgerInnenbefragung_2020.pdf
https://kaltenbach.at/images/B%C3%BCrgerInnenbefragung_2020.pdf
https://kaltenbach.at/images/B%C3%BCrgerInnenbefragung_2020.pdf
https://kaltenbach.at/images/B%C3%BCrgerInnenbefragung_2020.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40417
https://www.kirchberg-mattighofen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_bei_Mattighofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70352
https://www.sellrain.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sellrain
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41223 O Pramet 1022 5,0 / 5 I nein 2 L01

70343 T Ranggen 1125 - nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

2 L01

70502 T Angath 1023 5,0 / 5 nein 1 L01

30845 N Palterndorf-Dobermannsdorf 1360 5,0 / 5 nein 1 L01

30920 N Hoheneich 1398 2019 I nein 3 L01

32012 N St. Georgen an der Leys 1331 2019 I nein 3 L01

30940 N Waldenstein 1175 2019 I nein 3 L01

31605 N Bockfließ 1275 2019 nein 2 L01

31938 N
St. Margarethen an der 

Sierning
1057 2020 I nein 3 L01

40408 O Franking 1034 - K nein 2 L01

40409 O Geretsberg 1169 - K nein 2 L01

40412 O Handenberg 1337 - K nein 2 L01

40430 O Perwang am Grabensee 1118 - K nein 2 L01

40431 O Pfaffstätt 1255 - K nein 2 L01

40442 O Schwand im Innkreis 1048 - K nein 2 L01

70921 T Pill 1252 - K nein 2 L01

30902 N Amaliendorf-Aalfang 1104 I nein 2 L01

32004 N Gresten-Land 1480 I nein 2 L01

31515 N Kirnberg an der Mank 1114 I nein 2 L01

30718 N Petronell-Carnuntum 1280 I nein 2 L01

30722 N Scharndorf 1246 I nein 2 L01

32011 N St. Anton an der Jeßnitz 1146 I nein 2 L01

32015 N Wang 1370 I nein 2 L01

30728 N Wolfsthal 1245 I nein 2 L01

31550 N Zelking-Matzleinsdorf 1245 I nein 2 L01

20321 K Lesachtal 1264 - I nein 2 L00

61254 ST Aich 1306 - I nein 2 L00

61252 ST Wörschach 1174 - I nein 2 L00

70904 T Bruck am Ziller 1121 - I nein 2 L00

70908 T Finkenberg 1438 - I nein 2 L00

70923 T Ried im Zillertal 1277 - I nein 2 L00

41202 O Antiesenhofen 1090 - I nein 2 L00

41406 O Eggerding 1386 - I nein 2 L00

41208 O Gurten 1210 - I nein 2 L00

41421 O St. Willibald 1102 - I nein 2 L00

31356 N Droß 1016 - nein 1 L00

32308 N Gutenstein 1272 - nein 1 L00

31622 N Hochleithen 1106 - nein 1 L00

31627 N Kreuttal 1488 - nein 1 L00

50415 S Mühlbach am Hochkönig 1400 - nein 1 L00

50212 S Scheffau am Tennengebirge 1421 - nein 1 L00

61256 ST Gaishorn am See 1356 - nein 1 L00

62368 ST Tieschen 1227 - nein 1 L00

61116 ST Traboch 1413 - nein 1 L00

70305 T Baumkirchen 1290 - nein 1 L00

70308 T Flaurling 1304 - nein 1 L00

70407 T Itter 1183 - nein 1 L00

70338 T Patsch 1136 - nein 1 L00

70339 T Pettnau 1103 - nein 1 L00

70342 T Polling in Tirol 1367 - nein 1 L00

80227 V Mellau 1258 - nein 1 L00

41004 O Eggendorf im Traunkreis 1154 - nein 1 L00

40813 O Kematen am Innbach 1429 - nein 1 L00

40420 O Maria Schmolln 1462 - nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41223
https://www.pramet.at/Klima-_und_Energie-_Modellregionen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/73
https://www.mobil-am-land.at/content/Pramet
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70343
https://www.ranggen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Ranggen
https://www.ranggen.at/Online_Befragung_Gemeindebuerger
https://www.ranggen.at/Online_Befragung_Gemeindebuerger
https://www.ranggen.at/Online_Befragung_Gemeindebuerger
https://www.ranggen.at/Online_Befragung_Gemeindebuerger
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70502
https://www.angath.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Angath
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30845
https://www.palterndorf-dobermannsdorf.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226096943&noseo=1&menuonr=224815575
https://www.mobil-am-land.at/content/Palterndorf-Dobermannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30920
https://www.hoheneich.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Hoheneich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32012
https://www.stgeorgenleys.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_an_der_Leys
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30940
https://www.waldenstein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31605
https://www.bockfliess.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Bockfließ
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31938
http://www.st-margarethen-sierning.gv.at
http://www.st-margarethen-sierning.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Margarethen_an_der_Sierning
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40408
https://www.franking.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Franking
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40409
http://www.geretsberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Geretsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40412
https://www.handenberg.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Handenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40430
https://perwang.gem2go.page/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Perwang_am_Grabensee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40431
https://www.pfaffstaett.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfaffstätt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40442
http://www.schwand.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwand_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70921
https://www.pill.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Pill
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30902
https://www.amaliendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Amaliendorf-Aalfang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32004
https://gresten-land.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Gresten-Land
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31515
https://www.kirnberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirnberg_an_der_Mank
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30718
https://www.petronell-carnuntum.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Petronell-Carnuntum
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30722
http://www.scharndorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Scharndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32011
https://www.st-anton-jessnitz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Anton_an_der_Jeßnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32015
http://www.wang.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Wang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30728
https://www.wolfsthal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfsthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31550
http://www.zelking-matzleinsdorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Zelking-Matzleinsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20321
https://lesachtal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Lesachtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61254
https://www.aich.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/31
https://www.mobil-am-land.at/content/Aich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61252
https://www.woerschach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/78
https://www.mobil-am-land.at/content/Wörschach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70904
https://www.bruck-am-ziller.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Bruck_am_Ziller
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70908
https://www.finkenberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Finkenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70923
https://gemeinde-ried.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Ried_im_Zillertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41202
https://www.antiesenhofen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Antiesenhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41406
https://www.eggerding.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggerding
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41208
https://www.gemeinde-gurten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Gurten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41421
https://www.sankt-willibald.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Willibald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31356
https://www.dross.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Droß
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32308
https://www.gutenstein.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gutenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31622
https://www.hochleithen.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hochleithen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31627
https://www.kreuttal.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Kreuttal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50415
http://www.muehlbach-hochkoenig.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mühlbach_am_Hochkönig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50212
https://www.scheffau.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Scheffau_am_Tennengebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61256
https://www.gaishorn-see.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaishorn_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62368
https://www.tieschen.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Tieschen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61116
https://www.traboch.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Traboch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70305
https://www.baumkirchen.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Baumkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70308
https://www.flaurling.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Flaurling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70407
https://www.itter.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Itter
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70338
https://www.patsch.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Patsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70339
https://www.pettnau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Pettnau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70342
https://www.polling.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Polling_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80227
https://www.mellau.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Mellau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41004
https://www.eggendorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggendorf_im_Traunkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40813
https://www.kematen-innbach.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Kematen_am_Innbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40420
https://www.maria-schmolln.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Schmolln
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41818 O Schleißheim 1409 - nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41818
https://www.schleissheim.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schleißheim

